

ردیف	سوالات	پاسخ
۱	رسول خدا در مورد حکمت وضو چه فرمودند؟	شستن صورت در وضو؛ یعنی خدایا هرگناهی که با ای صورت انجام دادم ، آن را شستشو می کنم تا با صورت پاک به جانب تو بایستم و عبادت کنم .شستن دست ها در وضو؛یعنی خدایا از گناه دست شستم و به واسطه ی گناهایی که با دستم مرتکب شدم ، دستم را تطهیر می کنم . مسح سر در وضو ، یعنی خدایا از هر فکرو خیال باطل و گناه آلود که در سر پرورانده ام ، سرم را تطهیر میکنم . مسح پا ؛ یعنی خدایا من از رفتن به مکانهای نامناسب پا می کشم.
۲	در چه مواردی باید وضو داشته باشیم؟	نماز – دست زدن به آیات قرآن – دست زدن به نماهای قرآن
۳	در چه مواردی مستحب است وضو داشته باشیم؟	تلاوت قرآن -زیارت ائمه - رفتن به مسجد - زیارت اهل قبور هنگام خواب
۴	پیامبر اکرم در مورد آثار وضو چه می فرماید؟	بسیار وضو بگیر تا خداوند بر عمرت بیفزاید .اگر برایت میسر است که شب و روز را با وضو باشی ، این کار را انجام بده ؛ کسی که با وضو می خوابد ، بسترش تا صبح برای او مسجد خواهد بود و خوابش برای او نماز.
۵	شرایط وضوی صحیح را نام ببرید؟	۱-پاک بودن آب وضو ۲-مطلق بودن آب وضو ۳-مباح بودن آب و ظرف آن ۴- پاک بودن اعضای وضو ۵- نبودن مانع در اعضا ۶- ترتیب ۷- مؤالات
۶	وضو با آب نجس است .	باطل
۷	انواع آب را نام ببرید؟	آب مطلق - آب مضاف
۸	آب مطلق چه آبی است با مثال بیان کنید؟	آبی که خالص باشد و با چیزی مخلوط نباشد و از چیزی گرفته نشده باشد . مانند : آب باران - آب رودها - آب لوله کشی - آب چشمه ها - آب چاهها
۹	آب مضاف چه آبی است؟ با ذکر مثال	آبی که خالص نیست و آن را از چیزی گرفته اند . مانند : گلاب - آب میوه . یا با چیز دیگری مخلوط باشد . مثل آب نمک غلیظ - آبهای خیلی گل آلود،بگونه ایی که دیگر به آن آب نمی گویند.
۱۰	وضو با آب مطلق است و وضو با آب مضاف	صحیح - باطل
۱۱	آب باید مباح باشد به چه معناست؟	یعنی برای خودمان باشد یا اگر مال دیگری است ، آن شخص از وضو گرفتن ما از آن آب رضایت داشته باشد.

۱۲	استفاده از آب غصبی است و وضو نیز خواهد بود. وضو گرفتن با آب هایی که در مکانهای عمومی قرار دارد است.	حرام - باطل - صحیح
۱۳	اگر صورت و اعضای وضو نجس باشد چه باید کرد؟	باید ابتدا نجاست را برطرف ساخت و بدن را پاک نمود و بعد وضو گرفت
۱۴	چه چیزهایی در روی پوست باشد وضوی ما باطل خواهد بود؟	چربی ها - کرمها - لاک ناخن - چسب - رنگ
۱۵	ترتیب در وضو به چه معناست؟	یعنی تمام مراحل وضو را به ترتیب انجام دهیم
۱۶	مراحل وضو گرفتن را به اختصار بیان کنید؟	(نیت - شستن صورت - شستن دست راست از آرنج تا نوک انگشتان - شستن دست چپ - مسح سر - مسح پاها)
۱۷	موالات در وضو به چه معناست؟	یعنی کارهای وضو را پشت سر هم انجام دهیم و فاصله نیندازیم.
۱۸	وضو با آب گلاب است.	باطل
۱۹	هنگام مسافرت وضو با آب رودخانه است.	صحیح
۲۰	در هنگام وضو گوشی زنگ بخورد و ما مشغول صحبت شویم و بعد وضوی خود را ادامه دهیم وضوی ما است.	باطل
۲۱	غسل چیست و مراحل آن را بیان کنید؟	غسل یعنی شستن بدن با آداب مخصوص. (۱- نیت ۲- شستن سر و گردن ۳- شستن نیمه راست بدن ۴- شستن نیمه چپ بدن)
۲۲	در چه مواردی بجای وضو یا غسل تیمم کنیم؟	آب در دسترس نباشد - آب در دسترس است ولی غصبی یا خیلی گل آلود است - آب کم است که اگر وضو بگیریم یا غسل کنیم از تشنگی به سختی خواهیم افتاد
۲۳	مراحل تیمم را به اختصار بیان کنید.	۱- نیت ۲- زدن کف هر دو دست به خاک پاک ۳- کشیدن دستها از بالای پیشانی تا روی ابروها و بالای بینی ۴- کشیدن کف دست چپ روی دست راست از مچ تا نوک انگشتان ۵- کشیدن کف دست راست روی دست چپ از مچ تا نوک انگشتان
۲۴	چه چیزهایی وضو و تیمم را باطل می کند؟	خارج شدن ادرار ، مدفوع و گاز های روده از بدن به خواب رفتن عمیق (چشم نبیند و گوش نشنود)
۲۵	تیمم بر چه چیزهایی صحیح است؟	سنگ و غبار - شن و ماسه و خاک پاک

<http://dawargiti2.mihanblog.com/post/author/1095087>